

Noter till Moderbolagets bokslut

Innehåll

M1	Väsentliga redovisningsprinciper.....	99
M2	Segmentsinformation.....	99
M3	Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader	99
M4	Finansiella intäkter och kostnader	100
M5	Skatter	100
M6	Immateriella anläggningstillgångar	100
M7	Materiella anläggningstillgångar	101
M8	Finansiella anläggningstillgångar	102
M9	Aktier och andelar	103
M10	Varulager	104
M11	Kundfordringar och kundfinansiering.....	105
M12	Fordringar och skulder koncernföretag	106
M13	Övriga kortfristiga fordringar	106
M14	Eget kapital	106
M15	Obeskattade reserver.....	107
M16	Pensioner	107
M17	Övriga avsättningar.....	108
M18	Räntebärande skulder.....	109
M19	Finansiell riskhantering och finansiella instrument.....	110
M20	Övriga kortfristiga skulder.....	111
M21	Leverantörsskulder.....	111
M22	Ställda säkerheter	111
M23	Ansvarsförbindelser	111
M24	Kassaflödesanalys.....	112
M25	Leasing	112
M26	Taxeringsvärden i Sverige.....	112
M27	Information angående anställda.....	112
M28	Transaktioner med närstående.....	113
M29	Ersättning till bolagets revisorer.....	113
M30	Händelser efter bokslutet	113

M1 Väsentliga redovisningsprinciper

Moderbolaget, Telefonaktiebolaget LM Ericsson, tillämpar RFR 2.1 "Redovisning för juridiska personer". RFR 2.1 ställer krav på att moderbolaget tillämpar samma redovisningsprinciper som koncernen, d v s IFRS i den omfattning som RFR 2.1 tillåter.

De viktigaste skillnaderna mellan redovisningsprinciperna för koncernen och moderbolaget är:

Koncernföretag, intresseföretag och joint ventures

Investeringar redovisas enligt anskaffningsvärdemetoden. Investeringarna redovisas till anskaffningsvärde och endast utdelningar resultatförs. Nedskrivningstest genomförs årligen och nedskrivningar redovisas om det kan antas att värdenedgången är bestående.

Koncernbidrag och aktieägartillskott redovisas i enlighet med UFR 2 "Koncernbidrag och aktieägartillskott". Koncernbidrag till/från svenska koncernföretag redovisas netto efter skatt direkt i eget kapital eftersom deras syfte är att reducera den svenska skatten. Aktieägartillskott ökar Moderbolagets investering.

Klassificering och värdering av finansiella instrument

IAS 39 "Finansiella instrument: Redovisning och värdering" tillämpas, förutom avseende finansiella garantier där det tillåtna undantaget enligt RFR 2.1 har valts. Finansiella garantier ingår i "Ansvarsförbindelser".

Leasing

Moderbolaget har ett hyresavtal som i koncernen redovisas som en finansiell lease och i moderbolaget som en operationell lease.

Uppskjuten skatt

Redovisning av beskattade reserver i balansräkningen medför att redovisningen av uppskjuten skatt skiljer sig från koncernens redovisningsprinciper. God redovisningssed och skattelagstiftning i Sverige kräver att bolag redovisar vissa skillnader mellan beskattningsunderlaget och bokfört värde av skatt som en obeskattad reserv i balansräkningen i räkenskaperna för enskilda bolag. Ändringar i dessa reserver redovisas i resultaträkningen som en avsättning till eller en upplösning av obeskattade reserver.

Pensioner

Pensioner redovisas i enlighet med FAR 4 "Redovisning av pensionsskuld och pensionskostnad". Enligt RFR 2.1 skall upplysningar lämnas avseende tillämpliga delar av IAS 19.

Segmentsinformation

Segmentsinformation lämnas i enlighet med Årsredovisningslagens upplysningskrav för verksamhetsgrenar och geografiska marknader.

Kassaflödesanalys

Likvida medel inkluderar finansiella instrument med en löptid upp till 12 månader från balansdagen.

Viktiga redovisningsprinciper, uppskattningar och bedömningar för redovisningsändamål

Se Noter till koncernens bokslut, Not K2, "Viktiga redovisningsprinciper, uppskattningar och bedömningar för redovisningsändamål". Viktiga redovisningsprinciper, uppskattningar och bedömningar för redovisningsändamål för Moderbolaget omfattar Kundfordringar och kundfinansiering och Immateriella produkt rättigheter och övriga immateriella tillgångar, exklusive goodwill.

M2 Segmentsinformation

FAKTURERING	2008	2007	2006
Västeuropa ^{1) 2)}	1 603	1 478	1 093
Central- och Östeuropa, Mellan- östern och Afrika	–	33	543
Asien och Oceanien	1 254	1 383	915
Nordamerika	2 192	304	31
Latinamerika	37	38	19
Totalt	5 086	3 236	2 601
¹⁾ Varav Sverige	1 506	1 336	964
²⁾ Varav EU	1 603	1 478	1 093

Moderbolagets nettoomsättning i Sverige är huvudsakligen relaterad till affärssegmentet Multimedia och återstående nettoomsättning hänför sig huvudsakligen till affärssegmentet Networks.

M3 Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader

	2008	2007	2006
Licensintäkter och övriga rörelseintäkter			
Koncernföretag	2 407	2 058	2 018
Övriga	659	667	323
Förlust (–) netto vid försäljning av materiella anläggningstillgångar	–1	–2	–2
Totalt	3 065	2 723	2 339

M4 Finansiella intäkter och kostnader

	2008	2007	2006
Finansiella intäkter			
Resultat från andelar i koncernföretag			
Utdelningar	14 465	4 308	4 830
Vinst vid försäljning	676	2 345	3 673
Resultat från andelar i JV och intresseföretag			
Utdelningar	3 854	4 216	1 258
Vinst vid försäljning	-	20	-
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar			
Vinst vid försäljning	807	-	-
Övriga ränteutäkter och liknande resultatposter			
Koncernföretag	1 233	1 641	1 611
Övriga	3 096	1 217	1 439
Totalt	24 131	13 747	12 811
Finansiella kostnader			
Förlust vid försäljning av andelar i koncernföretag	-	-213	-222
Nedskrivning av investeringar i koncernföretag	7 027	-1 061	-556
Förlust vid försäljning av andelar i övriga bolag	-	-	-
Nedskrivning av investeringar i övriga bolag	-	-	-3
Räntekostnader och liknande resultatposter			
Koncernföretag	1 068	-995	-1 067
Övriga	1 655	-918	-652
Övriga finansiella kostnader	41	-75	-49
Totalt	9 791	-3 262	-2 549
Finansnetto	14 340	10 485	10 262

Räntor på pensionsskulder ingår i ovanstående redovisade räntekostnader.

M5 Skatter

Inkomstskatter redovisade i resultaträkningen

Följande komponenter ingår i Skatter:

	2008	2007	2006
Årets skatt på koncernbidrag, netto	-1 155	-1 194	-548
Årets övriga aktuella skattekostnad	-250	-259	-291
Aktuell skatt hänförlig till tidigare år	-21	-49	124
Uppskjuten skatteintäkt/kostnad (-)	-307	187	-474
Skatter	-1 733	-1 315	-1 189

AVSTÄMNING AV VERKLIG INKOMSTSKATTESATS JÄMFÖRT MED SVENSK INKOMSTSKATTESATS	2008	2007	2006
Inkomstskattesats i Sverige	-28,0%	-28,0%	-28,0%
Aktuell skatt hänförlig till tidigare år	-0,1%	-0,3%	0,9%
Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader	-0,3%	-0,8%	-0,9%
Skatteeffekt av ej skattepliktiga intäkter	29,7%	22,0%	20,4%
Skatteeffekt hänförlig till nedskrivning av investering i koncernföretag	-10,3%	-2,0%	-1,2%
Skatteeffekt av ändring i uppskjuten skatteprocent	-0,1%	-	-
Verklig inkomstskattesats	-9,1%	-9,1%	-8,8%

Den 10 december 2008 beslutade Riksdagen att sänka bolagsskatten från 28 procent till 26,3 procent, med effekt fr o m 1 januari 2009. Vid beräkning av uppskjuten skatt har den nya procentsatsen tillämpats.

Uppskjutna skattefordringar och skatteskulder

Skatteeffekt av temporära skillnader har resulterat i uppskjutna skattefordringar enligt nedan:

	2008	2007
Uppskjutna skattefordringar	68	589

Uppskjutna skattefordringar avser huvudsakligen pensioner och kundfinansiering. Skatter redovisade direkt mot eget kapital uppgår till SEK 203 miljoner och avser såringsredovisning. Uppskjutna skattefordringar har minskats med detta belopp.

M6 Immateriella anläggningstillgångar

PATENT, LICENSER, VARUMÄRKEN SAMT LIKNANDE RÄTTIGHETER	2008	2007
Ackumulerat anskaffningsvärde		
Ingående balans	3 893	3 314
Investeringar	-	579
Försäljning/utrangering	-5	-
Utgående balans	3 888	3 893
Ackumulerade avskrivningar		
Ingående balans	-904	-514
Årets avskrivningar	-385	-390
Försäljning/utrangering	5	-
Utgående balans	-1 284	-904
Netto bokfört värde	2 604	2 989

Beloppen hänför sig huvudsakligen till varumärkena Marconi och Redback, som förvärvades under åren 2006 och 2007. Nyttjandeperioden och avskrivningstiden för dessa varumärken är 10 år.

M7 Materiella anläggningstillgångar

	Byggnader och mark	Inventarier och installationer	Pågående nyanläggningar och betalda förskott	Totalt
2008				
Akkumulerat anskaffningsvärde				
Ingående balans	13	711	173	897
Investeringar	–	77	311	388
Försäljning/utrangering	–	–19	–	–19
Omklassificeringar	–	344	–344	–
Utgående balans	13	1 113	140	1 266
Akkumulerade avskrivningar				
Ingående balans	–	–454	–	–454
Årets avskrivningar	–	–127	–	–127
Försäljning/utrangering	–	10	–	10
Omklassificeringar	–	–	–	–
Utgående balans	–	–571	–	–571
Netto bokfört värde	13	542	140	695
2007				
Akkumulerat anskaffningsvärde				
Ingående balans	23	576	47	646
Investeringar	–	45	217	262
Försäljning/utrangering	–10	–1	–	–11
Omklassificeringar	–	91	–91	–
Utgående balans	13	711	173	897
Akkumulerade avskrivningar				
Ingående balans	–2	–344	–	–346
Årets avskrivningar	–	–111	–	–111
Försäljning/utrangering	2	1	–	3
Utgående balans	–	–454	–	–454
Netto bokfört värde	13	257	173	443

M8 Finansiella anläggningstillgångar

	Koncernföretag		Joint ventures		Intresseföretag	
	2008	2007	2008	2007	2008	2007
Ingående balans	81 406	51 124	4 136	4 136	330	333
Köp och nyemissioner	176	35 463	-	-	-	-
Aktieägartillskott	141	-3 439	-	-	-	-
Nedskrivning	-7 027	-1 061	-	-	-	-
Försäljning	-125	-681	-	-	-	-3
Utgående balans	74 571	81 406	4 136	4 136	330	330

	ÖVRIGA FINANSIELLA TILLGÅNGAR							
	Aktier och andelar		Långfristiga fordringar koncernföretag		Långfristig kundfinansiering ¹⁾		Övriga långfristiga fordringar	
	2008	2007	2008	2007	2008	2007	2008	2007
Akkumulerat anskaffningsvärde								
Ingående balans	484	28	18 433	17 211	800	1 765	358	401
Resultat av ändrad redovisningsprincip, IAS 39	-	3	-	-	-	-	-	-
Inköp/kreditgivning/ökning	1	453	271	1,203	620	646	2 716	-
Försäljning/amortering/minskning	-466	-	-3 243	-	-502	-1 593	-44	-43
Omklassificeringar	-	-	-	-233	-	-	-	-
Årets omräkningsdifferens	-	-	320	252	56	-18	-	-
Utgående balans	19	484	15 781	18 433	974	800	3 030	358
Akkumulerade nedskrivningar								
Ingående balans	-9	-9	-	-	-49	-203	-	-
Årets nedskrivningar	-	-	-	-	-34	-8	-	-
Försäljning/amortering/minskning	1	-	-	-	24	160	-	-
Årets omräkningsdifferens	-	-	-	-	-5	2	-	-
Utgående balans	-8	-9	-	-	-64	-49	-	-
Netto bokfört värde	11	475	15 781	18 433	910	751	3 030	358

¹⁾ Under vissa perioder kan det inträffa att vår kundfinansiering inkluderar aktier eller konvertibler i bolag som vi givit kredit. Detta kan ske som en följd av rekonstruktion av osäkra fordringar, eftersom vi i vissa fall erhåller sådana instrument som säkerhet för vår fordran. Vår princip är att avyttra dessa så snart det kan ske på rimliga villkor.

M9 Aktier och andelar

Nedanstående förteckning omfattar vissa av moderbolaget direkt och indirekt ägda aktier och andelar, per den 31 december 2008. En fullständig specifikation över innehav av aktier och andelar, som upprättas enligt den svenska årsredovisningslagen och

ingår i den årsredovisning som lämnas till Bolagsverket, kan rekvideras från Telefonaktiebolaget L M Ericsson, External Reporting, SE-164 83 Stockholm.

AKTIER ÄGDA DIREKT AV MODERBOLAGET						
Typ	Bolag	Org. Nr.	Säte	Innehav i procent	Nominellt innehav i lokal valuta, miljoner	Bokfört värde, MSEK
Koncernföretag						
I	Ericsson AB	556056-6258	Sverige	100	50	20 645
I	Ericsson Shared Services AB	556251-3266	Sverige	100	361	2 216
I	Ericsson Sverige AB	556329-5657	Sverige	100	100	102
I	Netwise AB	556404-4286	Sverige	100	2	306
II	AB Aulis	556030-9899	Sverige	100	14	6
III	Ericsson Credit AB	556326-0552	Sverige	100	5	5
	Övriga (Sverige)			–	–	1 299
I	Ericsson Danmark A/S		Danmark	100	90	216
I	Oy LM Ericsson Ab		Finland	100	13	196
II	Ericsson Participations France SAS		Frankrike	100	26	524
II	LM Ericsson Holdings Ltd.		Irland	100	2	15
I	Ericsson Telecomunicazioni S.p.A.		Italien	53 ¹⁾	23	3 151
II	Ericsson Holding International B.V.		Nederländerna	100	222	3 200
I	Ericsson A/S		Norge	100	156	237
II	TANDBERG Television ASA		Norge	100	161	1 788
I	Ericsson Corporatia AO		Ryssland	100	5	5
I	Ericsson AG		Schweiz	100	–	–
II	Ericsson Holding Ltd.		Storbritannien	100	328	4 094
I	Ericsson GmbH		Tyskland	100	20	3 884
I	Ericsson JVD GmbH		Tyskland	100	–	104
I	Ericsson Hungary Ltd.		Ungern	100	1 301	120
I	Ericsson Austria GmbH		Österrike	100	4	665
	Övriga (Europa, förutom Sverige)			–	–	208
II	Ericsson Holding II Inc.		USA	100	2 817	28 956
I	Cia Ericsson S.A.C.I.		Argentina	12 ²⁾	13	10
I	Ericsson Telecom S.A. de C.V.		Mexiko	100	n/a	1 550
	Övriga (USA, Latinamerika)			–	–	59
II	Teleric Pty Ltd.		Australien	100	20	100
I	Ericsson India Private Ltd.		Indien	100	725	147
I	Ericsson Ltd.		Kina	100	2	2
I	Ericsson (China) Company Ltd.		Kina	100	65	475
I	Ericsson (Malaysia) Sdn. Bhd.		Malaysia	70	2	4
I	Ericsson Telecommunications Pte. Ltd.		Singapore	100	2	1
I	Ericsson Taiwan Ltd.		Taiwan	80	240	20
I	Ericsson (Thailand) Ltd.		Thailand	49 ³⁾	90	17
	Övriga länder (resten av världen)			–	–	244
Totalt					–	74 571
Joint ventures och intresseföretag						
I	Sony Ericsson Mobile Communications AB	556615-6658	Sverige	50	50	4 136
I	Ericsson Nikola Tesla d.d.		Kroatien	49	65	330
Totalt					–	4 466

AKTIER ÄGDA AV KONCERNFÖRETAG				
Typ	Bolag	Org. Nr.	Säte	Innehav i procent
Koncernföretag				
I	Ericsson Network Technologies AB	556000-0365	Sverige	100
II	Ericsson Cables Holding AB	556044-9489	Sverige	100
I	Ericsson France SAS		Frankrike	100
I	LM Ericsson Ltd.		Irland	100
II	Ericsson Nederland B.V.		Nederländerna	100
I	Ericsson Telecommunicatie B.V.		Nederländerna	100
I	Ericsson España S.A.		Spanien	100
I	Soluciones De Video Y Comunicaciones Hache S.L.		Spanien	100
I	Ericsson Ltd.		Storbritannien	100
I	Ericsson Telekomunikasyon A.S.		Turkiet	100
I	LHS Telekommunikation GmbH & Co. KG		Tyskland	87,5
I	Ericsson Canada Inc.		Kanada	100
I	Ericsson Inc.		USA	100
I	Ericsson IP Infrastructure Inc.		USA	100
I	Ericsson Amplified Technologies Inc.		USA	100
II	Drutt Corporation Inc.		USA	100
I	Entrisphere Inc.		USA	100
I	Redback Networks Inc.		USA	100
I	Ericsson Servicos de Telecomunicaçoes Ltda.		Brasilien	100
I	Ericsson Telecomunicaçoes S.A.		Brasilien	100
I	Ericsson Australia Pty. Ltd.		Australien	100
I	Ericsson (China) Communications Co. Ltd.		Kina	100
I	Nanjing Ericsson Panda Communication Co. Ltd.		Kina	51
I	Nippon Ericsson K.K.		Japan	100
I	Ericsson Communication Solutions Pte Ltd.		Singapore	100

Teckenförklaring till bolagstyp

- I Produktion, distribution och utveckling
- II Förvaltningsbolag
- III Finansbolag

¹⁾ Jämte innehav via koncernföretag äger koncernen 100 procent i Telecomunicazioni S.p.A.

²⁾ Jämte innehav via koncernföretag äger koncernen 100 procent i Cia Ericsson S.A.C.I.

³⁾ Jämte innehav via koncernföretag äger koncernen 100 procent i Ericsson (Thailand) Ltd.

M10 Varulager

	2008	2007
Färdiga varor och handelsvaror	80	84
Varulager	80	84

M11 Kundfordringar och kundfinansiering

Ericssons kreditrisker övervakas på koncernnivå. För mer information, se Not K14, "Kundfordringar och kundfinansiering" och Not K20, "Finansiell riskhantering och finansiella instrument".

	2008	2007
Kundfordringar, exklusive intresseföretag och joint ventures	576	54
Reserv för osäkra kundfordringar	-2	-12
Kundfordringar, netto	574	42
Kundfordringar hos intresseföretag och joint ventures	2	-
Kundfordringar, totalt	576	42
Kundfinansiering	1 838	1 078
Reserv för osäkra kundfinansieringskrediter	-93	-64
Kundfinansiering, netto	1 745	1 014

	Kundfordringar		Kundfinansiering	
	2008	2007	2008	2007
RÖRELSER AVSEENDE RESERVER FÖR OSÄKRA FORDRINGAR				
Ingående balans	12	12	64	221
Ökning	-	-	53	19
lanspråktagande under perioden	-10	-	-3	-74
Periodens återföringar av outnyttjade belopp	-	-	-29	-100
Omräkningsdifferens	-	-	9	-2
Utgående balans	2	12	94	64

ÅLDERSANALYS PER 31 DECEMBER 2008

	Totalt	Varav ej nedskrivna eller förfallna	Varav nedskrivna ej förfallna	Varav förfallna i följande tidsintervaller		Varav både förfallna och nedskrivna i följande tidsintervall	
		förfallna	förfallna	Mindre än 90 dagar	90 dagar eller mer	Mindre än 90 dagar	90 dagar eller mer
Kundfordringar exklusive intresseföretag och joint ventures	576	535	-	35	4	2	-
Reserv för osäkra kundfordringar	-2	-	-	-	-	-2	-
Kundfordringar hos intresseföretag och joint ventures	2	2	-	-	-	-	-
Kundfinansiering	1 838	1 577	230	5	-	2	24
Reserv för osäkra kundfinansieringskrediter	-93	-	-67	-	-	-2	-24

ÅLDERSANALYS PER 31 DECEMBER 2007

	Totalt	Varav ej nedskrivna eller förfallna	Varav nedskrivna ej förfallna	Varav förfallna i följande tidsintervaller		Varav både förfallna och nedskrivna i följande tidsintervall	
		förfallna	förfallna	Mindre än 90 dagar	90 dagar eller mer	Mindre än 90 dagar	90 dagar eller mer
Kundfordringar exklusive intresseföretag och joint ventures	54	34	-	6	2	-	12
Reserv för osäkra kundfordringar	-12	-	-	-	-	-	-12
Kundfinansiering	1 078	796	263	1	-	1	17
Reserv för osäkra kundfinansieringskrediter	-64	-	-46	-	-	-1	-17

UTESTÅENDE KUNDFINANSIERING

	2008	2007
Kundfinansiering i egen balansräkning	1 838	1 078
Kundfinansiering utanför balansräkningen	168	185
Total kundfinansiering	2 006	1 263
Upplupen ränta	24	6
Avgår risktäckning från tredje part	-148	-163
Moderbolagets riskexponering	1 882	1 106
Netto bokfört värde i egen balansräkning	1 745	1 014
<i>Varav kortfristig</i>	835	263
Åtaganden för kundfinansiering	956	988

M12 Fordringar och skulder koncernföretag

	Totalt 2008	Förfallstruktur			Totalt 2007
		<1 år	1-5 år	>5 år	
Långfristiga fordringar ¹⁾					
Finansiella fordringar	15 784	–	3 781	12 000	18 433
Kortfristiga fordringar					
Kundfordringar	1 008	1 008	–	–	908
Finansiella fordringar	23 668	23 668	–	–	24 222
Totalt	24 676	24 676	–	–	25 130
Långfristiga skulder ¹⁾					
Finansiella skulder	27 866	–	–	27 866	30 921
Kortfristiga skulder					
Leverantörsskulder	541	541	–	–	678
Finansiella skulder	34 725	34 725	–	–	40 735
Totalt	35 266	35 266	–	–	41 413

¹⁾ Icke räntebärande fordringar och skulder, netto, ingår med SEK –15 866 miljoner (SEK –20 959 miljoner 2007). Även i kortfristiga finansiella fordringar och skulder kan det periodvis förekomma räntefria mellanhavanden.

M13 Övriga kortfristiga fordringar

	2008	2007
Fordringar hos intresseföretag och joint ventures	669	874
Förutbetalda kostnader	666	703
Upplupna intäkter	535	418
Derivat med positivt värde	2 498	850
Övrigt	318	315
Totalt	4 686	3 160

M14 Eget kapital

Aktiekapital 2008

Den 31 december 2008 hade aktiekapitalet följande sammansättning:

	Antal utestående aktier	Aktie- kapital
A-aktier ¹⁾	261 755 983	1 309
B-aktier ¹⁾	2 984 595 752	14 923
Totalt	3 246 351 735	16 232

¹⁾ A-aktier (kvotvärde SEK 5,00 per aktie) och B-aktier (kvotvärde SEK 5,00 per aktie).

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

	Aktie- kapital	Upp- skriv- nings- fond	Reserv- fond	Totalt bundet eget kapital	Disposi- tions- fond	Reserv verkligt värde	Fria vinst- medel	Totalt fritt eget kapital	Totalt
2008									
1 januari 2008	16 132	20	31 472	47 624	100	4	35 121	35 225	82 849
Omvärdering av andra aktier och andelar									
Överföring till resultaträkningen vid försäljning	–	–	–	–	–	–6	–	–6	–6
Säkringsreserv									
Omvärdering av derivat redovisat i eget kapital	–	–	–	–	–	773	–	773	773
Skatt rapporterat i eget kapital	–	–	–	–	–	–202	–	–202	–202
Nyemission	100	–	–	100	–	–	–	–	100
Försäljning av egna aktier	–	–	–	–	–	–	88	88	88
Aktiespar- och optionsplaner	–	–	–	–	–	–	36	36	36
Återköp av egna aktier	–	–	–	–	–	–	–100	–100	–100
Koncernbidrag	–	–	–	–	–	–	–4 288	–4 288	–4 288
Skatt på koncernbidrag	–	–	–	–	–	–	1 155	1 155	1 155
Betald utdelning	–	–	–	–	–	–	–7 954	–7 954	–7 954
Årets resultat 2008	–	–	–	–	–	–	17 227	17 227	17 227
31 december 2008	16 232	20	31 472	47 724	100	569	41 285	41 954	89 678

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL									
	Aktie- kapital	Upp- skriv- nings- fond	Reserv- fond	Totalt bundet eget kapital	Disposi- tions- fond	Reserv verkligt värde	Fria vinst- medel	Totalt fritt eget kapital	Totalt
2007									
1 januari 2007	16 132	20	31 472	47 624	100	2	32 885	32 987	80 611
Omvärdering av andra aktier och andelar									
Omvärdering till verkligt värde redovisat i eget kapital	–	–	–	–	–	3	–	3	3
Skatt rapporterat i eget kapital	–	–	–	–	–	–1	–	–1	–1
Försäljning av egna aktier	–	–	–	–	–	–	62	62	62
Aktiespar- och optionsplaner	–	–	–	–	–	–	41	41	41
Koncernbidrag	–	–	–	–	–	–	–4 263	–4 263	–4 263
Skatt på koncernbidrag	–	–	–	–	–	–	1 194	1 194	1 194
Betald utdelning	–	–	–	–	–	–	–7 943	–7 943	–7 943
Årets resultat 2007	–	–	–	–	–	–	13 145	13 145	13 145
31 december 2007	16 132	20	31 472	47 624	100	4	35 121	35 225	82 849

M15 Obeskattade reserver

2008	Avsättning/ upplösning (–)		31 dec
	1 jan		
Akkumulerade avskrivningar utöver plan			
Immateriella anläggningstillgångar	1 068	192	1 260
Materiella anläggningstillgångar	13	59	72
Summa ackumulerade avskrivningar utöver plan	1 081	251	1 332
Andra obeskattade reserver			
Reserv för osäkra fordringar	258	227	485
Summa andra obeskattade reserver	258	227	485
Summa obeskattade reserver	1 339	478	1 817

Förändringar i avskrivningar utöver plan, avseende immateriella anläggningstillgångar, är i huvudsak relaterade till varumärket Marconi och varumärket Redback.

Förändringar i andra obeskattade reserver i moderbolaget avser upplösning av reserv för osäkra fordringar SEK 183 miljoner 2007. Uppskjuten, ej bokförd, skatteskuld hänförlig till obeskattade reserver uppgår till SEK 478 miljoner för 2008 (SEK 375 miljoner för 2007)

M16 Pensioner

Moderbolaget har två typer av pensionsplaner:

- Avgiftsbestämda pensionsplaner, där moderbolaget betalar fasta premier till ett antal olika försäkringsbolag. Efter erlagd premie har moderbolaget fullgjort sitt åtagande avseende pensionsersättningar. Avgiftsbestämda planer kostnadsförs under den period den anställde utför sina tjänster.
- Förmånsbestämda pensionsplaner, där moderbolagets åtagande är att erlägga förutbestämda ersättningar till den anställde vid eller efter pensionering. FPG/PRI-planen för moderbolaget är delvis finansierad genom en pensionsstiftelse. Pensionsskulden beräknas årligen, på balansdagen, baserad på aktuariella antaganden.

FÖRMÅNSBESTÄMDA PLANER – BELOPP SOM REDOVISAS I BALANSRÄKNINGEN	2008	2007
Förpliktelseernas nuvärde avseende helt eller delvis fonderade pensionsplaner ¹⁾	551	515
Förvaltningstillgångarnas verkliga värde	–530	–613
Nettoförpliktelse/överskott (–) i pensionsstiftelse	21	–98
Förpliktelseernas nuvärde avseende ofonderade pensionsplaner	382	397
Omklassificering	–	103
Utgående balans pensionsskuld	403	402

¹⁾ Denna FPG/PRI förpliktelse omfattas av Tryggandelagen.

De förmånsbestämda förpliktelseerna är beräknade baserat på lönenivå gällande per respektive balansdag och med en diskonteringsränta på 4 procent. Beräknad livslängd efter 65 år är 24 år för kvinnor och 21 år för män.

2005 överfördes SEK 524 miljoner till den svenska pensionsstiftelsen. Av dessa är SEK 0 (103) miljoner redovisade som förutbetalda kostnader.

Inga av pensionsstiftelsens tillgångar utnyttjas av moderbolaget. Avkastning på avsatta medel för 2008 är –13,8 (3,5) procent.

TILLGÅNGSALLOKERING AV FÖRVALTNINGSTILLGÅNGAR		
	2008	2007
Aktier	167	190
Räntebärande värdepapper	363	423
	530	613
Varav Ericssons värdepapper	–	–

FÖRÄNDRING AV FÖRMÅNSBESTÄMDA PLANER		
	2008	2007
Ingående balans	402	419
I resultaträkningen redovisad kostnad för pensionering i egen regi, exklusive skatter	67	70
Utbetalda pensioner	–48	–55
Verklig avkastning på förvaltningstillgångar	85	–21
Ej bokfört avkastning tidigare år	–	–11
Återföring av tidigare omklassificering	–103	–
Utgående balans pensionseskuld	403	402

Nästa års förväntade utbetalning avseende förmånsbestämda pensionsplaner uppgår till SEK 45 miljoner.

TOTALA PENSIONS-KOSTNADER OCH INTÄKTER SOM REDOVISAS I RESULTATRÄKNINGEN		
	2008	2007
Förmånsbestämda planer		
Pensionskostnader exklusive ränta och skatter	24	35
Räntekostnad	43	36
Kreditförsäkringspremier	–5	–24
Totala kostnader för förmånsbestämda planer, exklusive skatter	62	47
Avgiftsbestämda planer		
Pensionspremier	86	98
Totala kostnader för avgiftsbestämda planer, exklusive skatter	86	98
Avkastning på förvaltningstillgångar	85	–32
Total netto pensionskostnad exklusive skatter	233	113

Av total netto pensionskostnad redovisas SEK 105 miljoner (SEK 109 miljoner 2007) under omkostnader och SEK 128 miljoner (SEK 4 miljoner 2007) i finansnettot.

M17 Övriga avsättningar

	Kommersiella garantier	Omstrukturering	Kundfinansiering	Övriga	Totalt övriga avsättningar ¹⁾
2008					
Ingående balans	1	114	177	363	655
Avsättningar	–	47	21	181	249
I anspråktagande	–	–31	–36	–60	–127
Återföring av utnyttjade belopp	–	–9	–	–112	–121
Omklassificering	–	–12	–	12	–
Utgående balans	1	109	162	384	656
2007					
Ingående balans	1	228	188	778	1 195
Avsättningar	–	20	–	21	41
Återföring av utnyttjade belopp	–	–73	–11	–374	–458
I anspråktagande	–	–61	–	–62	–123
Utgående balans	1	114	177	363	655

¹⁾ Varav SEK 150 miljoner (2007 SEK 208 miljoner) förväntas bli utnyttjade inom ett år.

M18 Räntebärande skulder

Moderbolagets utestående räntebärande skulder, exklusive skulder till koncernföretag, uppgick till SEK 26,7 miljarder per den 31 december 2008.

RÄNTEBÄRANDE SKULDER		
	2008	2007
Kortfristiga skulder		
Kortfristig del av långfristiga skulder	3 732	2 906
Totala kortfristiga räntebärande skulder	3 732	2 906
Långfristiga skulder		
Certifikat och obligationslån	18 941	19 372
Skulder till kreditinstitut	4 000	–
Totala långfristiga räntebärande skulder	22 941	19 372
Totala räntebärande skulder	26 673	22 278

CERTIFIKAT OCH OBLIGATIONSLÅN						
Emission-förfall	Nominellt belopp	Kupong	Valuta	Redovisat värde (SEK miljoner)	Förfalldag (åå-mm-dd)	Orealiserad vinst/förlust av säkring (inkluderad i redovisat värde)
1999–2009	483	6,500%	USD	3 794 ²⁾	09-05-20	–62
2003–2010	471 ¹⁾	6,750%	EUR	5 256 ²⁾	10-11-28	–189
2004–2012	450	3,340%	SEK	450	12-12-07 ³⁾	
2007–2012	1 000	5,100%	SEK	1 079 ²⁾	12-06-29	–80
2007–2012	2 000	2,728%	SEK	2 000	12-06-29 ⁴⁾	
2007–2017	500	5,380%	EUR	5 987 ²⁾	17-06-27	–547
2007–2014	375	3,319%	EUR	4 107	14-06-27 ⁵⁾	
Total				22 673		–878

¹⁾ Obligationslånet om EUR 471 miljoner kan återköpas av Ericsson efter år 2007. Det verkliga värdet för det inbäddade derivatet ingår i obligationens redovisade värde.
²⁾ Ränteswappar klassificeras som säkringar av verkligt värde.
³⁾ Ränteförfalldag 2009-06-08.
⁴⁾ Ränteförfalldag 2009-03-29.
⁵⁾ Ränteförfalldag 2009-03-27.

Alla utestående certifikat och obligationslån är emitterade av moderbolaget under dess obligationsprogram (Euro Medium Term Note program). Obligationer emitteras i huvudsak till fast ränta. För att betala rörlig ränta använder sig Ericsson av ränteswappar, vilket ger en vägd genomsnittlig ränta på ca 6,46 procent per den 31 december 2008. Dessa obligationer omvärderas beroende på förändringar i den s k benchmarkräntan enligt den metod för säkring av verkligt värde som beskrivs i IAS 39.

Den 5 juni 2008, förföll och återbetalades obligationen som var utställd 2001 om GBP 226 miljoner. Efter att GBP lånet återbetalats, har Ericsson inte några faciliteter kopplade till koncernens kreditrating.

Den 2 juli 2008, tecknade Ericsson ett sjuårigt lån på SEK 4 miljarder med Europeiska Investeringsbanken. Syftet med lånet är att stödja Ericssons forskning & utveckling av teknologin för nästa generation av mobilt bredband vid de svenska anläggningarna i Kista, Göteborg och Linköping.

M19 Finansiell riskhantering och finansiella instrument

Finansiell riskhantering

Ericssons finansiella risker övervakas på koncernnivå. För mer information, se Noter till koncernens bokslut, Not K20, "Finansiell riskhantering och finansiella instrument".

UTESTÅENDE DERIVAT				
	2008		2007	
Verkligt värde	Tillgång	Skuld	Tillgång	Skuld
Valutaderivat				
Löptid upp till tre månader	2 562	2 742	559	993
Löptid mellan tre och tolv månader	4 887	4 054	408	915
Löptid ett till tre år	167	700	145	79
Löptid tre till fem år	–	–	–	–
Löptid mer än fem år	–	–	–	–
Valutaderivat, totalt	7 616 ^{1) 3)}	7 496 ²⁾	1 112	1 987
<i>varav derivat som används för kassaflödessakringar</i>	–	10	–	–
<i>varav derivat som används för säkringar av nettoinvesteringar</i>	8	179	11	10
Räntederivat				
Löptid upp till tre månader	–	–	–	1
Löptid mellan tre och tolv månader	315	121	194	53
Löptid ett till tre år	129	25	226	56
Löptid tre till fem år	105	–	32	3
Löptid mer än fem år	711	53	184	3
Räntederivat, totalt	1 260 ³⁾	199	636 ³⁾	116
<i>varav derivat som används för säkringar av verkligt värde</i>	1 152	–	478	–

¹⁾ Av vilka mot interna motparter 3 564.

²⁾ Av vilka mot interna motparter 427.

³⁾ Av vilka 2 814 (96) miljoner rapporterats som långfristiga tillgångar.

SEK miljarder	Återstående löptid				2008	2007
	<3 månader	<1 år	1–5 år	>5 år		
Kassa och bank	14,5	–	–	–	14,5	6,7
Typ av emittent/motpart						
Stater	6,5	15,3	0,6	1,5	23,9	12,8
Banker	4,9	1,3	–	–	6,2	20,5
Företag	0,7	0,9	–	–	1,6	3,9
Bostadsinstitut	–	7,0	5,5	0,5	13,0	1,7
Likviditetsfonder	–	–	–	–	–	–
Totalt	26,6	24,5	6,1	2,0	59,2	45,6

Instrumenten är klassificerade som att de innehas för handel och är därför kortfristiga placeringar.

Under 2008 ökade likvida medel med SEK 13,6 miljarder till 59,2 miljarder. Ökningen berodde främst på ett positivt kassaflöde från rörelsen samt upptagande av nya lån.

FÖRFALLOSTRUKTUR FÖR LÅNGFRISTIGA SKULDER			
Nominellt belopp (SEK miljarder)	Kortfristig del av långfristiga skulder	Certifikat och obligationslån (långfristiga)	Totalt
2009	3,7	–	3,7
2010	–	5,1	5,1
2011	–	–	–
2012	–	3,5	3,5
2013	–	–	–
2014 och senare	–	13,6	13,6
Totalt	3,7	22,2	25,9

Lånefinansiering sker i huvudsak genom upplåning på de svenska och internationella kapitalmarknaderna.

FINANSIERINGSPROGRAM			
	Belopp	Utnyttjat	Outnyttjat
Obligationsprogram (USD m.)	5 000	2 730	2 270
Europeiskt företagscertifikatprogram (USD m.)	1 500	–	1 500
Svenskt företagscertifikatprogram (SEK m.)	5 000	–	5 000
Långfristigt kreditlöfte (USD m.)	2 000	–	2 000
Europeiska Investeringsbanken (SEK m.)	4 000	4 000	–

Vid årsskiftet var Ericssons kreditratings oförändrade Baa1 (Baa1) hos Moody's och BBB+ (BBB+) hos Standard & Poor's (S&P). Båda kreditbetygen är "Solid Investment Grade".

Finansiella instrument redovisade till annat än verkligt värde

I tabellerna nedan visas redovisat respektive verkligt värde för finansiella instrument, som i bokslutet tagits upp till annat än verkligt värde. Tillgångar värderade till verkligt värde i resultaträkningen har en nettovinst på SEK 2,8 miljarder. För mer information om värderingsprinciper, se Noter till koncernens bokslut, Not K1, Väsentliga redovisningsprinciper.

BOKFÖRT VÄRDE PÅ FINANSIELLA INSTRUMENT										
SEK miljarder	Kundfordringar M11	Kortfristiga placeringar	Fordringar och skulder koncernföretag M12	Certifikat och obligationslån M18	Leverantörsskulder M21	Finansiella anläggningstillgångar M8	Övriga kortfristiga fordringar M13	Övriga kortfristiga skulder M20	2008	2007
Tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen		44,8	3,1			2,8	2,5	-7,3	45,9	38,5
Lånefordringar och kundfordringar	2,3		36,9				0,7		39,9	44,6
Finansiella tillgångar som kan säljas									-	0,5
Finansiella skulder till upplupet anskaffningsvärde			-62,7	-26,7	-0,6				-90,0	-94,3
Totalt	2,3	44,8	-22,7	-26,7	-0,6	2,8	3,2	-7,3	-4,2	-10,7

FINANSIELLA INSTRUMENT REDOVISADE TILL ANNAT VÄRDE ÄN VERKLIGT VÄRDE				
SEK miljarder	Redovisat värde		Verkligt värde	
	2008	2007	2008	2007
Kortfristig del av långfristiga skulder	3,7	2,9	3,9	3,1
Långfristiga skulder	23,0	19,4	19,0	19,4
Totalt	26,7	22,3	22,9	22,5

Finansiella instrument exkluderade från tabellen, såsom kommersiella kundfordringar och leverantörsskulder, är bokförda till upplupet anskaffningsvärde, vilket motsvarar verkligt värde. I de fall ett marknadsvärde inte är direkt tillgängligt och värdepåverkan till följd av underliggande räntexponering inte är materiell har det bokförda värdet ansetts representera en rimlig uppskattning av marknadsvärdet.

M20 Övriga kortfristiga skulder

	2008	2007
Skulder till intresseföretag och joint ventures	-	7
Upplupen ränta	411	445
Upplupna kostnader varav personalrelaterade	266	237
övriga	45	818
Förutbetalda intäkter	1 252	1 007
Derivat med negativt värde	7 268	1 151
Andra övriga kortfristiga skulder	161	163
Totalt	9 403	3 828

M21 Leverantörsskulder

	2008	2007
Leverantörsskulder, exklusive intresseföretag och joint ventures	605	626
Totalt	605	626

Alla leverantörsskulder förfaller inom 90 dagar.

M22 Ställda säkerheter

	2008	2007
Banktillgodohavanden	414	359
Totalt	414	359

De största posterna som ingår i Banktillgodohavanden är säkerheter uppgående till SEK 266 miljoner (SEK 229 miljoner 2007) för internbankens åtaganden mot clearinginstitut.

M23 Ansvarsförbindelser

	2008	2007
Ansvarsförbindelser, totalt	13 029	9 650

Av ansvarsförbindelser är garantier för pensionsåtaganden SEK 10 783 miljoner (SEK 8 199 miljoner 2007), samt för koncernföretagens lån från banker och andra finansiella institutioner SEK 9 miljoner (SEK 18 miljoner 2007).

I enlighet med branschpraxis har Ericsson kommersiella kontraktsgarantiåtaganden i samband med kontrakt för leverans av telekommunikationsutrustning och relaterade tjänster. Utestående garantiåtaganden uppgick 2008 till SEK 20 997 miljoner (SEK 16 312 miljoner 2007). Betalning av dessa garantier utfaller endast i den mån Ericsson inte har fullgjort sina åtaganden under det kommersiella kontraktet.

M24 Kassaflödesanalys

Under 2008 uppgick betalda räntor till SEK 2 376 miljoner (SEK 1 977 miljoner 2007 och SEK 1 887 miljoner 2006) och erhållna räntor till SEK 3 520 miljoner (SEK 3 066 miljoner 2007 och SEK 3 123 miljoner 2006). Betald inkomstskatt uppgick till SEK 370 miljoner (SEK 559 miljoner 2007 och SEK 364 miljoner 2006).

JUSTERINGAR FÖR POSTER SOM INTE INGÅR I KASSAFLÖDET			
	2008	2007	2006
Materiella anläggningstillgångar			
Avskrivningar	127	111	92
Totalt	127	111	92
Immateriella anläggningstillgångar			
Avskrivningar	385	389	310
Totalt	385	389	310
Totala avskrivningar på materiella och immateriella anläggningstillgångar			
	512	500	402
Skatter	1 363	756	825
Nedskrivningar och realisationsvinster (-)/förluster på sålda anläggningstillgångar, exklusive kundfinansiering, netto	5 545	-1 088	-2 889
Bokslutsdispositioner	478	265	88
Oreglerade utdelningar	-5	-	-
Övriga icke kassapåverkande poster	-2 747	-1 324	1 289
Totala icke likviditetspåverkande poster	5 146	-891	-285

M25 Leasing

Leasingåtaganden

Framtida minimileasingavgifter i moderbolaget per 31 december 2008 fördelar sig enligt följande:

	Operationell leasing
2009	1 133
2010	1 004
2011	753
2012	565
2013	385
2014 och senare	1 210
	5 050

Leasingintäkter

Framtida minimileasingersättningar per den 31 december 2008 fördelar sig enligt följande:

	Operationell leasing
2009	36
2010	4
2011	1
2012	1
2013	1
2014 och senare	2
	45

Moderbolagets operationella leasingintäkter avser främst andrahandsuthyrning av lokaler.

M26 Taxeringsvärden i Sverige

	2008	2007
Mark och markanläggningar	8	8
Totalt	8	8

M27 Information angående anställda

	2008			2007		
	Män	Kvinnor	Totalt	Män	Kvinnor	Totalt
MEDELANTAL ANSTÄLLDA						
Västeuropa ^{1) 2)}	181	149	330	173	140	313
Central- och Östeuropa, Mellanöstern och Afrika	3	1	4	104	9	113
Totalt	184	150	334	277	149	426
¹⁾ Varav Sverige	181	149	330	173	140	313
²⁾ Varav EU	181	149	330	173	140	313

	2008		2007	
	Procent av arbetstiden			
SJUKFRÅNVARO				
Sjukfrånvaro för män	0%		0%	
Sjukfrånvaro för kvinnor	2%		2%	
Anställda, 30–49 år	1%		1%	
Anställda, 50 år eller äldre	1%		1%	
Långtidssjukfrånvaro ¹⁾	0,6%		0,5%	
¹⁾ Sjukfrånvaro som avser frånvaro under en sammanhängande tid av 60 dagar eller mer.				

Ersättningar

	LÖNER OCH ANDRA ERSÄTTNINGAR OCH SOCIALA KOSTNADER	
	2008	2007
Löner och andra ersättningar	353	431
Sociala kostnader	404	253
<i>Varav pensionskostnader</i>	<i>265</i>	<i>139</i>

	LÖNER OCH ANDRA ERSÄTTNINGAR PER MARKNADSOMRÅDE	
	2008	2007
Västeuropa ^{1) 2)}	351	315
Östeuropa, Mellanöstern och Afrika ²⁾	2	113
Totalt	353	428
¹⁾ Varav Sverige	351	315
²⁾ Varav EU	351	315
Löner och ersättningar betalda i utländsk valuta har omräknats till SEK enligt genomsnittlig växelkurs för året.		

Ersättningspolicy samt ersättningar till styrelseledamöter och verkställande direktör

Se Noter till koncernens bokslut, Not K29, "Information angående anställda, styrelsemedlemmar och ledande befattningshavare".

Aktieincitamentsprogram

Aktiesparplanen

Redovisad kompensationskostnad för moderbolagets samtliga anställda uppgår till SEK 5,6 miljoner för 2008 (SEK 14,5 miljoner 2007).

M28 Transaktioner med närstående

Transaktioner under 2008 var baserade på normala kommersiella villkor i branschen.

Sony Ericsson Mobile Communications AB (SEMC)

SEMC etablerades den 1 oktober 2001 som ett joint venture mellan Sony Corporation och Ericsson. Merparten av Ericssons mobiltelefonverksamhet överläts till SEMC. Som en följd av detta joint venture har moderbolaget och SEMC slutit ett antal avtal.

För moderbolaget utgörs transaktionerna av licensintäkter för SEMCs nyttjande av varumärken och patent samt mottagen utdelning.

	2008	2007
Transaktioner med närstående		
Licensintäkter	2 011	3 039
Utdelning	3 627	3 949
Balanser avseende närstående		
Fordringar	626	871

Ericsson Nikola Tesla d.d.

Ericsson Nikola Tesla d.d. är ett aktiebolag som utvecklar, säljer och utför service på system och utrustning för telekommunikation och som är ett intresseföretag inom Ericssonskoncernen. Moderbolaget äger 49,07 procent av aktierna i bolaget.

För moderbolaget utgörs transaktionerna av licensintäkter från Ericsson Nikola Tesla d.d. för användning av varumärken samt mottagen utdelning.

	2008	2007
Transaktioner med närstående		
Licensintäkter	9	9
Utdelning	227	267

Övriga närstående transaktioner

För information om ersättning till ledande befattningshavare, se Noter till koncernens bokslut, Not K29, "Information angående anställda, styrelsemedlemmar och ledande befattningshavare".

M29 Ersättning till bolagets revisorer

	Price-waterhouse-Coopers	Övriga	Totalt
2008			
Arvoden för revision	33	–	33
Arvoden, revisionsrelaterade	2	–	2
Arvoden för skattefrågor	1	–	1
Totalt	36	–	36
2007			
Arvoden för revision	37	–	37
Arvoden, revisionsrelaterade	3	–	3
Arvoden för skattefrågor	–	–	–
Totalt	40	–	40
2006			
Arvoden för revision	41	2	43
Arvoden, revisionsrelaterade	8	–	8
Arvoden för skattefrågor	1	–	1
Övriga arvoden	1	–	1
Totalt	51	2	53

Under perioden 2005–2008 utförde PricewaterhouseCoopers utöver sina revisionsuppdrag vissa revisionsrelaterade uppdrag och skattekonsulttjänster för moderbolaget. De revisionsrelaterade uppdrag som utfördes under perioden avsåg konsultation i samband med redovisningsfrågor samt tjänster i samband med förvärv. Skattekonsulttjänsterna inkluderade allmänna skattekonsultationer.

KPMG är inte längre revisorer för moderbolaget (effektivt från och med bolagsstämman 2007). Arvoden till KPMG för 2006 ingår i Övriga.

M30 Händelser efter bokslutet

Moderbolaget har per 1 januari 2009 ingått ett avtal med det helägda dotterbolaget Ericsson AB där alla rättigheter till licensintäkter från externa kunder, avseende patentlicenser, har överförts. Följaktligen kommer moderbolaget att rapportera obetydlig nettoomsättning från 2009.

Ericsson och STMicroelectronics slutförde förhandlingar om bildande av ett joint venture

Den 3 februari meddelade Ericsson och STMicroelectronics att avtal har tecknats innebärande att Ericsson mobile platforms och ST-NXP Wireless sammanförs till ett 50/50 joint venture, med namnet ST Ericsson. Slutligt avtal tecknades baserat på villkor meddelade den 20 augusti 2008.

ST Ericsson kommer att förvärva relevanta tillgångar från ägarbolagen. Efter förvärven kommer bolaget att ha en kassa om ungefär USD 0,4 miljarder. Moderbolaget betalade USD 1,1 miljarder netto, varav USD 0,7 miljarder betalades till ST. Verksamheten förväntas komma igång under första kvartalet 2009.